EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BARIRI

Requerimento nº 40 / a 1G

Os vereadores subscritores, amparados no Regimento Interno desta Casa de Leis, ouvido

o Plenário, vem perante Vossa Excelência, objetivando fiscalizar os atos da administração

pública, requerer ao Senhor Prefeito Municipal no que segue.

Chegou ao nosso conhecimento que o veículo utilizado pelo senhor Prefeito Municipal,

Toyota Corolla, ano 2016, teria sido autuado tendo como valor correspondente R$

1.1173,88. Diante dessas informações, se faz necessário a resposta para esta casa de leis,

dos seguintes fatos:

Quem estava dirigindo o carro?

Onde a infração foi anotada?

Cópia do auto de infração.

Cópia do comprovante de reembolso à prefeitura municipal por parte do condutor,

reparando os cofres municipais, se este foi o entendimento adotado em eventual processo

administrativo.

Onde o veículo estava indo ou de onde estava vindo?

Quais eram os ocupantes do veículo no momento da autuação?

Cópia integral do Processo Administrativo n. 8916/2019.

    Sala das Sessões, 18/de novembro de 2019

od P E
LUIS CARLOS DE PAULA